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Datos Generales

Nombre: INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 36 afos, 10 meses, 14 dias

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-01-2009 hasta 31-12-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2017 - 2020
PRIDE B 2014 - 2016
PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2014

PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2012 - 2013
PRIDE Fijo 2012
PRIDE B 2012

PRIDE Fijo 2011 - 2012
PRIDE C - 2011
PRIDE B 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

- Scopus : 1 (100.00%)

1 Hidrogeoquimica del agua subterrdnea  RAFAEL HUIZAR ALVAREZ TEODORO  REVISTA 1999
de la subcuenca de Apan-Tochac, MENDEZ GARCIA INOCENCIO RAFAEL MEXICANA DE
Hidalgo, MéXico MADRID RIOS CIENCIAS

GEOLOGICAS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS

Fecha de impresién: 20:32:30 Pagina 3/11 Domingo, 07 de julio de 2024



SO AR
v
>

s?, = o
;

....;E T VW‘;U

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i)' Slio INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS
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PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
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INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Optimizacién de procesos Tesis de
de manufactura con Licenciatura
arreglos de tratamientos
factoriales y/o con
mezclas de componentes
(formulaciones
industriales), utilizando la
metodologia de superficie
de respuesta

2 Aplicacion del andlisis
secuencial en estudios
observacionales

3  Analisis de
correspondencias para el
estudio de asociacion
entre varaibles
categoricas : un enfoque
aplicado

4 Lainterpretacion del
parametro de asociacion
del modelo logaritmico-no
lineal para dos variables
categoricas

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Fecha de impresién: 20:32:31

Tipo de Tesis

Sinodales

INOCENCIO RAFAEL
MADRID RICS,

INOCENCIO RAFAEL
MADRID RIOS,

INOCENCIO RAFAEL
MADRID RIOS,

INOCENCIO RAFAEL
MADRID RIOS,

Pagina 5/11

B Licenciatura: 7 (58.33%)
B Especialidad: 5 (41.67%)

Autores

Duarte
Arreolq,
Perseo
Carlos,

Herndndez
Alquicira,
Susana,
Pineda
Santa Cruz,
Ivan
Alejandro,

Schinca
Munoz,
Gustavo
Raul,

Entidad

Facultad de
Ciencias,

Facultad de
Ciencias,

Ano
2018

2009

2003

2002
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5 Eluso de los modelos de Tesis de INOCENCIO RAFAEL Piedra 2002
regresion logistica Licenciatura MADRID RIOS, Velasco,
Regina
Fabiola,
6 El estudio de la desercion Tesis de INOCENCIO RAFAEL Lozada Can, 2001
en una universidad Licenciatura MADRID RIOS, Claudia,

publica en Mexico : el caso
de la Universidad
Autonoma Metropolitana,
Unidad Iztapalapa, Division
de Ciencias Basicas e

Ingenieria
7  Uso de las variables Tesis de INOCENCIO RAFAEL Varela 1998
indicadoras Dummy en los Especialidad MADRID RIOS, Hernandez,
modelos de regresion Gerardo
Jesus,
8 Un modelo de Tesis de INOCENCIO RAFAEL Castillo 1993
componentes de varianza Especialidad MADRID RIOS, Juarez,
para la estimacion de la Hector,
heredabilidad de un
indicador de la eficiencia
productiva en vacas
Holstein-Friesian de
primero parto
9 Sistema computacional de Tesis de INOCENCIO RAFAEL Fetter 1993
acceso y preparacion de  Especialidad MADRID RIOS, Nathansky,
los datos del disco Irene Aliciq,
compacto Codice 90 para
su andlisis
10 Manejo de archivos de Tesis de INOCENCIO RAFAEL Camero 1993
datos con el médulo Data  Especialidad MADRID RIOS, Martinez,
Manager del paquete Rocio
estadistico BMDP Hayde§,
11 Disenoy andlisis de Tesis de INOCENCIO RAFAEL Cortés 1991
experimentos en Especialidad MADRID RIOS, Arroyo, Alma
bioequivalencia Rosa,
12 La distancia de ivanovic en Tesis de INOCENCIO RAFAEL Padilla 1982
la seleccion de mamey Licenciatura MADRID RIOS, Padilla, Elia
tipo criollo Eugenia,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Reporte de Produccion Académica

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD

MODELOS NO PARAMETRICOS D REGRESION
ESTADISTICA II

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD

MODELOS NO PARAMETRICOS D REGRESION
DISENO DE EXPERIMENTOS

DISENO DE EXPERIMENTOS

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD

MODELOS NO PARAMETRICOS D REGRESION
ESTADISTICA I

MODELOS NO PARAMETRICOS D REGRESION
ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

DISENO DE EXPERIMENTOS

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

FINANZAS CORPORATIVAS

Pagina 7/11

INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS

B Licenciatura: 47 (97.92%)
B Especialidad: 1 (2.08%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Alumnos Semestre

2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
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32
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34
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39
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42
43
44
45
46
47

48
49
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ADMINISTRACION FINANCIERA
ESTADISTICAII

DISENO DE EXPERIMENTOS
CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA II

ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

DISENO DE EXPERIMENTOS
ESTADISTICA I

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA I

DISENO DE EXPERIMENTOS
ESTADISTICAII

CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
ESTADISTICA Il

METODOS DE DISENO Y ANALISIS DE
EXPERIMENTOS |

ESTADISTICA Il

DISENO DE EXPERIMENTOS
ESTADISTICA Il

DISENO DE EXPERIMENTOS
ESTADISTICA Il
ESTADISTICA Il

Modelos lineales

DISENO DE EXPERIMENTOS
CONTROL ESTADIS.D LA CALIDAD
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Instituto de
Investigaciones en

Matematicas Aplicadas y

en Sistemas

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

40
19

o1

38

12

22

1l

17

27
29

22

19

19
1

2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
20111
2011-1
2010-2
2010-2

2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2

2008-1
2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

INOCENCIO RAFAEL MADRID RIOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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